1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性
亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致
的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

二零二四年三月售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司的初步統計，本公司及其

附屬公司（統稱「本集團」）於二零二四年三月的合併總售電量為10,545,635兆瓦時，較

去年同期增加25.31%；而二零二四年首三個月的合併總售電量為29,970,060兆瓦時，較

去年同期增加31.99%。

本集團截至二零二四年三月三十一日止三個月的總售電量，按發電廠類型列示如下：

全資擁有或控股
的發電廠

售電量（兆瓦時）

2024 年
3 月

2023 年
3 月 同比變化

2024 年 2023 年
同比變化

首三個月

水力發電 1,134,137 675,149 67.98% 3,283,417 1,841,079 78.34%

風力發電 2,410,923 1,637,590 47.22% 6,436,143 4,099,434 57.00%

光伏發電 2,014,604 1,188,089 69.57% 4,925,220 2,706,437 81.98%

燃煤發電 4,625,354 4,618,658 0.14% 14,448,141 13,269,602 8.88%

天然氣發電 200,399 187,518 6.87% 437,460 478,436 -8.56%

環保發電 160,218 108,309 47.93% 439,679 311,082 41.34%

合計 10,545,635 8,415,313 25.31% 29,970,060 22,706,070 31.99%

主要聯營公司或
合營公司的發電廠

售電量（兆瓦時）

2024 年
3 月

2023 年
3 月 同比變化

2024 年 2023 年
同比變化

首三個月

風力發電 437,257 153,430 184.99% 1,134,306 459,409 146.91%

光伏發電 15,771 12,020 31.21% 40,564 26,306 54.20%

燃煤發電 3,316,849 3,770,553 -12.03% 10,433,452 10,877,431 -4.08%

合計 3,769,877 3,936,003 -4.22% 11,608,322 11,363,146 2.16%

2

本公告所載數據僅基於內部管理紀錄，尚未經外部核數師審計或審閱。投資者於買

賣本公司股份時務請審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席
賀徙

香港，二零二四年四月十六日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事賀徙及高平，非執行董事周杰及黃青華，以及獨立非

執行董事李方、邱家賜及許漢忠。